



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA LAGOA

Relatório de Ata de Registro de Preço

Cód. Ata: 202 **Nº Ata:** 0030 **Data Ass.:** 21/08/2019 **Vigência:** 21/08/2019 até 20/08/2020

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22196	ADAPTADOR DE TOMADA COM ENTRADA DE 10 AMPERES ; -ACEITA O NOVO PADRÃO DE TOMADA NBR 14136 (3 PINOS). - ADAPTOR DE 3 PARA 2 PINOS. -INDICADO PARA: PLUGS COM E SEM TERRA (REDONDOS E CHATOS) PARA TOMADAS DOS PADRÕES NOVOS (REDONDAS COM ENTRADA HEXAGONAL) -CORRENTE: 10A À 20A -TENSÃO MÁXIMA: 250V -350w de potencia - Compatível com ATX 12V - Proteção de Sobrecarga e contra curto-circuito - Diâmetro do ventilador 120 mm - Possui proteção elétrica OPP / OVP / UVP / SCP - Bivolt Chaveada - Conectores: 4 SATA - Cabo: 1x Placa Mãe (20+4 Pinos): ; MULTILASER	Unidade	50,0000	17,0000	850,00
22235	bateria de placa mae 2032 ; ; LITHIUM	Unidade	30,0000	5,0000	150,00
22239	BATERIA PARA NOBREAK 7A ; ; UNIPOWER	Unidade	10,0000	100,0000	1.000,00
22215	Cabo de energia ; Cabo de energia para PC; MULTILASER	Unidade	40,0000	11,5000	460,00
22183	Cabo de Força MD9 ; - Cabo para ligar a fonte do computador à rede elétrica - Padrão Nobo tomada de 3 pinos - Com selo de aprovação Inmetro - Bitola de 3 x 0,75mm - Comprimento: 1.5 metros - Norma do Inmetro: NBR14136; MULTILASER	Unidade	10,0000	17,0000	170,00
22213	Cabo de rede 200m ; Cabo de rede caixa com 200 metros; MULTILASER	Unidade	11,0000	400,0000	4.400,00
22192	Cabo impressora USB macho A e B ; -Velocidade de transmissão: 480 mbps -Filtro contra oscilações e interferências -Conexão: High-speed USB 2.0 macho A e B -Compatível com Windows, Linux e Mac -Compatível com impressoras, scanners e multifuncionais. ; MULTILASER	Unidade	10,0000	40,0000	400,00
22184	Cabo VGA ; Suporta monitores VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA - Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas - Filtro de ferrite em uma extremidade para melhorar o desempenho de sinal evitando interferências - Blindagem de alta densidade - Conecta desktops e notebooks a projetores, monitores LCD e outros aparelhos com conexão VGA - Comprimento: 1,5m ; MULTILASER	Unidade	10,0000	21,0000	210,00

Cód. Ata: 202 **Nº Ata:** 0030 **Data Ass.:** 21/08/2019 **Vigência:** 21/08/2019 até 20/08/2020

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22185	Cabo VGA 3M ; Suporta monitores VGA, SVGA, XGA, SXGA e UXGA - Conector VGA macho x VGA macho de 15 pinos que elimina o problema de imagens fracas e difusas - Filtro de ferrite em uma extremidade para melhorar o desempenho de sinal evitando interferências - Blindagem de alta densidade - Conecta desktops e notebooks a projetores, monitores LCD e outros aparelhos com conexão VGA - Comprimento: 3m ; MULTILASER	Unidade	10,0000	29,0000	290,00
22191	Conector macho cat5e ; - Tipo: RJ45 (8P8C) - Conector: Termoplástico, UL94V-2 - Conductor: Contatos de Bronze Fosforoso, Banhado a Ouro e Níquel - Regime de Tensão: 250VAC no 2A - Resistência de Isolamento: 500M Ohms ; MARK	Unidade	500,0000	2,8000	1.400,00
19855	ESTABILIZADOR 110 V 300VA 4 T MONO 16520 ; ; ENERMAX	UN	60,0000	73,0000	4.380,00
22221	ESTABILIZADOR 110V 300VA 4T MONO 16520 ; ; ENERMAX	Unidade	30,0000	73,0000	2.190,00
22229	Estabilizador 300VA/W 115V ; Estabilizador 300VA/W 115V ; ENERMAX	Unidade	5,0000	73,0000	365,00
22195	Estabilizador SAIDA127V ; -Tensão de saída127V -Número de saídas de4 a 8 -Potência de pico300VA -Faixa de tensão de entrada127/220V -Produto em conformidade com a NBR14373:2006. -Proteção Térmica. -Proteção de sobrecorrente e Sobrecarga. -Filtro de linha incorporado. -Proteção de Sub e Sobretensão. -Gabinete ABS antichama. -Comprimento do cabo: entre 1m e 3m ; ENERMAX	Unidade	20,0000	110,0000	2.200,00

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019 **Modalidade:** Pregão Presencial **Valor Total:** R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22193	FILTRO DE LINHA 3 ; -Tomada PB (padrão Brasileiro) -Quantidade de tomadas: 3. -Voltagem: Bivolt. -Potência máxima do conjunto: 127V ~ 10A (utilizar fusível de 10A) e 220V ~ - Conexão de entrada: 2p +t ABNT NBR 14136 10 A -Comprimento do cabo: 1.5m. -Proteção: Linha-Neutro / Linha-Linha / Linha-Terra / Neutro-Terra -Tensão nominal de operação – UO: 127 / 220 V @50 / 60 Hz -Corrente de carga máxima - IL: 10 A -Potência máxima - WMAX: 1270 / 2200 W -Máxima tensão de operação contínua - UC: 275 Vca / 350 Vcc -Corrente de descarga máxima - IMAX: 4,5 kA @8 / 20 µs (L-L ou L-N) -Corrente de descarga total - ITOTAL: 9 kA -Tensão em circuito aberto: 6 kV -Tempo típico de resposta: 25 µs -Temperatura de operação: - 40 °C... + 70 °C ; MULTILASER	Unidade	10,0000	40,0000	400,00
22194	FILTRO DE LINHA 5 ; -Tomada PB (padrão Brasileiro) -Quantidade de tomadas: 5. -Voltagem: Bivolt. -Potência máxima do conjunto: 127V ~ 10A (utilizar fusível de 10A) e 220V ~ - Conexão de entrada: 2p +t ABNT NBR 14136 10 A -Comprimento do cabo: 3m. -Proteção: Linha-Neutro / Linha-Linha / Linha-Terra / Neutro-Terra -Tensão nominal de operação – UO: 127 / 220 V @50 / 60 Hz -Corrente de carga máxima - IL: 10 A -Potência máxima - WMAX: 1270 / 2200 W -Máxima tensão de operação contínua - UC: 275 Vca / 350 Vcc -Corrente de descarga máxima - IMAX: 4,5 kA @8 / 20 µs (L-L ou L-N) -Corrente de descarga total - ITOTAL: 9 kA -Tensão em circuito aberto: 6 kV -Tempo típico de resposta: 25 µs -Temperatura de operação: - 40 °C... + 70 °C ; MULTILASER	Unidade	10,0000	30,0000	300,00
22197	FONTE ATX 300w ; -350w de potencia - Compatível com ATX 12V - Proteção de Sobrecarga e contra curto-circuito - Diâmetro do ventilador 120 mm - Possui proteção elétrica OPP / OVP / UVP / SCP - Bivolt Chaveada - Conectores: 4 SATA - Cabo: 1x Placa Mãe (20+4 Pinos) ; DMIX	Unidade	30,0000	100,0000	3.000,00
22216	HD de notebook 500 Giga Bytes ; ; SEAGATE	Unidade	12,0000	160,0000	1.920,00
19853	IMPRESSORA L- 375/ MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM WIRELESS ; ; EPSON	UN	3,0000	830,0000	2.490,00

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019 **Modalidade:** Pregão Presencial **Valor Total:** R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22224	<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: + COM BULK INK INSTALADO: ; Especificações</p> <ul style="list-style-type: none"> • Funções Impressão, cópia, digitalização, Web Suporte multitarefa <p>Especificações de impressão</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velocidade de impressão a preto: ISO: Até 19 ppm / Rascunho: Até 31 ppm • Velocidade de impressão a cores: ISO: Até 14,5 ppm / Rascunho: Até 31 ppm • Tecnologia de impressão: Jacto de Tinta Térmico HP • Qualidade de impressão: Cor: Até 4800 x 1200 ppp otimizados em papel fotográfico HP Advanced a partir de 1200 x 1200 ppp de entrada Preto: Até 1200 x 1200 ppp otimizados em papel normal a partir de 600 x 600 ppp de entrada <p>Ecrã: Ecrã táctil de 6,75 cm com CGD (visor gráfico a cores)</p> <ul style="list-style-type: none"> • Velocidade do processador: 600 MHz <p>Conectividade</p> <ul style="list-style-type: none"> • 1 USB 2.0 de alta velocidade • 1 USB de host • 1 Ethernet • Wifi • 2 portas para modem RJ-11 <p>Requisitos do sistema Windows MAC</p> <ul style="list-style-type: none"> • Entrada para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de entrada para 250 folhas • Saída para manuseamento de papel, padrão: Tabuleiro de saída para 150 folhas <p>Impressão frente e verso:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Automática (standard) <p>Formatos de suporte suportados:</p> <ul style="list-style-type: none"> • A4; A5; A6; B5(JIS); Envelope (DL, C5, C6) <p>Especificações do Scanner</p> <ul style="list-style-type: none"> • Tipo de scanner: Base plana, alimentador automático de documentos <p>Resolução de digitalização, óptica: Até 1200 ppp</p> <p>Tamanho da digitalização (plana), máxima: 216 x 280 mm</p> <p>Tamanho da digitalização (ADF), máxima: 215 x 355 mm</p> <p>; EPSON</p>	Unidade	3,0000	830,0000	2.490,00
22206	Memoria 2 Giga Bytes ; Memoria DDR – 2 Giga Bytes; KINGSTON	Unidade	10,0000	100,0000	1.000,00
22207	Memoria 3 Giga Bytes ; Memoria DDR – 3 Giga Bytes; KINGSTON	Unidade	10,0000	180,0000	1.800,00
11156	MEMORIA DDR3- 2GB ; ; KINGSTON	UNID.	30,0000	95,0000	2.850,00
22201	Memoria RAM ; - Capacidade: 4 GB - Velocidade da memória: 1600 MHz - Tecnologia de memória: DDR3 ; KINGSTON	Unidade	5,0000	185,0000	925,00
22202	Memoria RAM DDR4 ; - Capacidade: 4 GB - Velocidade da memória: 2666/2400/2133 MHz - Tecnologia de memória: DDR4; KINGSTON	Unidade	5,0000	370,0000	1.850,00
22088	MONITOR LED APLICA TELA LCD COM RETROILUMINAÇÃO LED 49,4CM/19,5 ; ; LG	Unidade	5,0000	550,0000	2.750,00

Cód. Ata: 202 **Nº Ata:** 0030 **Data Ass.:** 21/08/2019 **Vigência:** 21/08/2019 até 20/08/2020

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019 **Modalidade:** Pregão Presencial **Valor Total:** R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22220	MONITOR LG LED MONITOR APLICA TELA LCD ; COM RETROILUMINAÇÃO LED 49,4 CM/19,5; LG	Unidade	5,0000	550,0000	2.750,00
22234	mouse de 1000 DPI USB ; ; MULTILASER	Unidade	50,0000	7,0000	350,00
22211	Mouse Mini para Notebook ; Mouse Mini para Notebook: com sensor ótico, com 03 botões, com botão scroll, conexão usb, controle de zoom, cabo retrátil de no mínimo 1,2 M. compatível com Windows 7 cor preta, formato ambidestro (compatível com descrição do notebook deste Processo de Licitação).; KNUP	Unidade	7,0000	20,0000	140,00
22186	Mouse Óptico ; -Sensor: Óptico LED -Velocidade de rastreamento: 1.000 dpi Botões: 2 -Botão de Rolagem: Sim – mecânico -Conectividade: Cabo USB -Cor: Preto -Compatível com Windows, Linux e Mac ; KMEX	Unidade	20,0000	7,0000	140,00
19859	MOUSE PS2 USB 1000DPI OM- 101 BK ; ; KMEX	UN	10,0000	10,0000	100,00
18238	MOUSE USB ; OPTICO 800DPI; MULTILASER	UNI	5,0000	7,0000	35,00
22237	NOBREAK 1000VA ; ; TS SHARA	Unidade	1,0000	400,0000	400,00
22203	Nobreak 6 Tomadas ; -Potência de pico1400VA -Voltagem de saída: 115V -6 tomadas de saída: padrão NBR14136 (10A); RGT	Unidade	5,0000	420,0000	2.100,00
22091	NOBREAK BIVOLT, 1300 VA, 5 TOMADAS TRIPOLAR NBR 14136, ; PROTEÇÃO: CONTRA SOBREAQUECIMENTO, CONTRA SUBTENÇÃO, DESCARGA TOTAL DA BATERIA, CONTRA SOBRTENSÃO, CONTRA SUTOS DE TENSÃO, CONTRA CURTO-CIRCUITO NO INVERSOR, CONTRA POTÊNCIA EXCEDIDA EM MODO REDE/BATERIA COM ALARME E POSTERIOR DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO.; RGT	Unidade	1,0000	500,0000	500,00
22227	Notebook Core i3-7100U 4GB 1TB Tela 15.6" Windows 10 Inspire ES1-572-37PZ ; Descrição: <ul style="list-style-type: none"> • Processador Intel® Core™ i3-7100U • Sistema operacional Windows 10 - 64 bits • Leitor de cartão SD • Tamanho da tela 15.6" • Webcam integrada • Resolução da webcam 640 x 480 • Saída para conexões em HDMI e VGA ; ACER	Unidade	2,0000	2.300,0000	4.600,00
22218	Placa de rede off board ; ; MULTILASER	Unidade	25,0000	59,0000	1.475,00
22244	placa mae ASUS x451 CA ; ; ASUS	Unidade	1,0000	480,0000	480,00
22243	placas usb wifi ; ; INTELBRAS	Unidade	10,0000	90,0000	900,00
22231	Projektor Epson Powerlite S31+3200A Lumens e SVGA 800x600 ; ; EPSON	Unidade	1,0000	2.120,0000	2.120,00
22241	ROTEADOR 300mbps ; ; MERCUSYS	Unidade	5,0000	75,0000	375,00

Cód. Ata: 202 Nº Ata: 0030 Data Ass.: 21/08/2019 Vigência: 21/08/2019 até 20/08/2020

FORNECEDOR: INFOLAB DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 02.799.407/0001-56

ENDEREÇO: RUA R BENJAMIM DOS ANJOS, 661, Bairro: MELO, MONTES CLAROS - MG /Tel.:

Nº Processo: 41 - 20 / 2019

Modalidade: Pregão Presencial

Valor Total: R\$ 66.525,00

OBJ: REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP OU EQUIPARADAS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS ATIVIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS.

Cód.	Descrição do Material/Serviço	UND	Qtde	Vlr. Unitário	SubTotal
22188	Sistema de alto-falante com fio para PC ; -Amplificador de áudio: Integrado -Interfaces de conectividade: USB (4 pinos Tipo A USB) e P2 -Potência de saída: 1,2 Watts -Componentes do sistema: 2 alto-falantes -Cor: Preto ; MULTILASER	Unidade	5,0000	57,0000	285,00
22238	SUITE 24 PORTAS ; ; MULTILASER	Unidade	4,0000	450,0000	1.800,00
22240	SUITE 8 PORTAS ; ; MULTILASER	Unidade	15,0000	50,0000	750,00
18285	SUPORTE QUADRADO PARA MONITOR AC125 ; - PESO SUPOSTADO: 40KG - CARACTERÍSTICA: FIXO LARGURA:33,05 CM ALTURA:7,00 CM PROFUNDIDADE:27,00 CM PESO:0,925 KG COR: PRETO; MULTILASER	UNI	10,0000	120,0000	1.200,00
19856	TECLADO MULTIFUNCIONAL PS 2USBABNT2MK-601BK SLIM ; ; KMEX	UN	5,0000	25,0000	125,00
22187	Teclado Multimídia PRETO ; -Formato: português ABNT2 109 teclas. -Cabos: USB -Características: Alfanumérico -Cor: Preto -Compatível com Windows, Linux e Mac: KMEX	Unidade	20,0000	25,0000	500,00
22117	TECLADO PORTATIL PARA NOTEBOOK ; CONEXÃO USB, PARA LINGUA PORTUGUESA (COM 'Ç'), COMPATÍVEL COM WINDOWS 7 LAYOUT DE NO MÍNIMO 88 TECLAS, COR PRETA (COMPATÍVEL COM ITEM 01 LOTE 01). ; MULTILASER	Unidade	2,0000	80,0000	160,00
22210	Teclado Portátil para Notebook ; Teclado Portátil para Notebook: conexão USB, para língua portuguesa (com ç) compatível com Windows 7 layout mínimo 88 teclas, cor preta (compatível com descrição do notebook deste Processo de Licitação).; MULTILASER	Unidade	4,0000	80,0000	320,00
22226	TECLADO USB ; ABNT BRASIL MULTIMÍDIA; MULTILASER	Unidade	54,0000	20,0000	1.080,00
22212	Tela de Projecção Retratil ; Tela de Projecção Retratil: com tripé e estojo para armazenamento – botão esticador do tecido, enrolamento automático por mola, tela de 100 polegadas 1,8M x 1,8M. demais peças em termoplástico de alta resistência. Estabilizador em barra 3/16 (acabamento zincado), ajuste de inclinação com correção do efeito trapézio. Tela em plástico vinil sextavado de alumínio extrusado com acabamento em pintura epoxipreta tecido, vinil convencional tipo matte White, acetinado branco. Trançado duplo com verso em black out.; NARDELY	Unidade	6,0000	600,0000	3.600,00

